
CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

JAUNAIS TILTS JĒKABPILĪ – NO IDEJAS LĪDZ PROJEKTAM.

VAI REALIZĀCIJAS SEKOS?

Verners Straupe

AS «Ceļuprojekts»

tiltu būvinženieris



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

Rīga

Jēkabpils

Daugavpils

Aizkraukle

Esošais Jēkabpils tilts:

- balsti: 1936. gads

- laidumi: 1962./63. gads

- upes laidumi: tērauddzelzsbetonsa sijas

L=63+84+63m; α=0,59*

- krasta laidumi: spriegbetona sijas

L=32m; α=0,51*

- brauktuves gabarīts 7,0m + 2x1,3m

* SIA «Inženierbūve» 2009.g. novērtējums

ŠĪBRĪŽA SITUĀCIJA

Ķegums
Rīgas HES



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

IZPĒTES PROJEKTS METS SKIČU PROJEKTS BŪVPROJEKTS

IZPĒTES PROJEKTS

„Latgales autoceļa posma Pļaviņas-Jēkabpils (Jēkabpils 

apvedceļš) un jauna Daugavas šķērsojuma iespējamības izpēte” 

Veiktie darbi: apskatīti 5 trases novietojuma varianti

Rekomendācijas:
- izvēlēta upes pārejas vieta pilsētas austrumu daļā ~1,4km uz augšu no esošā pilsētas tilta

- kreisajā krastā trase iet paralēli esošajai Bebru ielai

- labajā krastā pieslēdzas pie a/c A6 ar perspektīvu turpinājumu pāri Rīgas – Daugavpils 

dzelzceļam un pieslēgumu a/c A12

- tilts ar centrālo laidumu ap 240m, kas pamatots ar nepieciešamību izvairīties no starpbalstu

izbūves upes šķērsgriezumā, jo tie var apgrūtināt netraucētu ledus iziešanu pavasara palu laikā



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

METS

“Tilta pār Daugavu un ceļa pieslēgumu trasējuma 

shēma Bebru ielas rajonā Jēkabpilī” 

IZPĒTES PROJEKTS METS SKIČU PROJEKTS BŪVPROJEKTS

Veiktie darbi:
- priekšprojekta ģeotehniskā izpēte

- Daugavas hidroloģisko un ledus iešanas procesu analīze

- Daugavas gultnes uzmērīšana

- 2 tilta pārejas trases varianti

- ceļa parametru noteikšana

- 4 tilta konstrukcijas varianti (katrs ar diviem apakšvariantiem)

- projekta ietvaros skartie īpašumi

-pārbūvējamās inženierkomunikācijas

Rekomendācijas: dzelzsbetona laiduma vanšu tilts (64+240+64m).



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

SKIČU PROJEKTS

“Daugavas tilts Jēkabpilī”

IZPĒTES PROJEKTS METS SKIČU PROJEKTS BŪVPROJEKTS

Veiktie darbi:
- 5 tilta konstrukcijas varianti

- ceļa trases parametri

- ģeotehniskā izpēte

- inženiertopogrāfiskā uzmērīšana;

- nekustamie īpašumi

- inženierkomunikācijas

- IVN (ar sabiedrisko apspriešanu)

- CSDD audits

- vizualizācijas materiāli

- kompleksa prognozētās izmaksas

Rekomendācijas:
dzelzsbetona laiduma vanšu tilts (80+260+80m)



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

BŪVPROJEKTS

“Daugavas tilts Jēkabpilī”

IZPĒTES PROJEKTS METS SKIČU PROJEKTS BŪVPROJEKTS

Ceļu daļas galvenie rādītāji



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

VANŠU TILTA PARAMETRI



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

Šķērsgriezums

Režģoga plāns 

Plāns

1-1

Režģoga plāns 

2-2

3-3

4-4

ENKURBALSTI                                                                         PILONI



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

ŠĻUDES UN RUKUMA EFEKTS

(laiduma saīsināšanās)

TILTA APRĒĶINI

SASPRIEGTĀ STIEGROJUMA IZVIETOJUMS CENTRĀLAJĀ LAIDUMĀ



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

VĒJA TUNEĻA TESTI – ŠĶĒRSGRIEZUMA MODELIS (lineārais mērogs 1:35)

Svārstību slāpēšanas logaritmiskā

dekrementa vibrogramma

α = 0±10°



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

VĒJA TUNEĻA TESTI – PILNS MODELIS (lineārais mērogs 1:75) 



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

VĒJA TUNEĻA TESTI – PILNS MODELIS (lineārais mērogs 1:75) 



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

DOP

PILONU BŪVNIECĪBA:
- kāpjošo veidņu sistēma

- 32 stadijas (katram pilonam)

- ~21 nedēļa (no režģoga līmeņa)



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

DOP

LAIDUMA BŪVNIECĪBA:
- malējiem laidumiem: uz turām

- centrālam laidumam: bīdāmo veidņu sistēma 

- 188 stadijas (tai skaitā 70 vanšu regulēšanas)

- betonēšanas cikls: 10 dienas

- ~70 nedēļas (būvējot vienlaicīgi no abiem krastiem)



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

PASTĀVĪGAIS MONITORINGS



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS



CEĻUPROJEKTS
Projektēšanas konsultatīvā firma

IEVADS BŪVPROJEKTA RISINĀJUMI BŪVNIECĪBA!?PROJEKTA ATTĪSTĪBA VIZUALIZĀCIJAS

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

IZPĒTES PROJEKTS METS SKIČU PROJEKTS BŪVPROJEKTS

ŠĶĒRŠĻI:

- īpašumu atpirkšana

- sadarbība starp institūcijām

- ???

VAI SEKOS BŪVNIECĪBA?
? ? ? P a s ū t ī t ā j s ? ? ?JĒKABPILS PILSĒTAS ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS

STRATĒĢIJA LĪDZ 2030.GADAM
• Jēkabpils pilsētas teritoriju šķērso automaģistrāles –

A6 un A12. Pilsētā ir ievadi autoceļiem – P75 un P76. 

Jēkabpils labo un kreiso pusi pāri Daugavai savieno 

viens tilts. Tuvāko gadu laikā plānots uzbūvēt otru 

tiltu pāri Daugavai, kas atvieglotu tranzīta kravu 

plūsmu, kā arī gājēju tiltu pāri Daugavai, kas 

savienotu abus pilsētas vēsturiskās attīstības centrus 

– vecpilsētas un uzlabotu pilsētvides pieejamību 

kājāmgājējiem un velobraucējiem, kā arī veicinātu 

abu pilsētas daļu integrāciju.

• Vieglu piekļuvi pilsētas industriālajām teritorijām, kā 

arī tur esošajos uzņēmumos saražoto produktu ērtu 

transportēšanu nodrošinās otrs tilts pāri 

Daugavai, kā arī jaunu pievadu izbūve, savienojot 

valsts nozīmes autoceļus ar pilsētas ielām.

• Otrs tilts pāri Daugavai, kā arī jaunais pārvads 

pilnveido pilsētas transporta infrastruktūras tīklu. Tas 

būtiski uzlabo satiksmi pilsētā – atslogo pilsētas ielas 

un pirmo tiltu pāri Daugavai no kravu tranzīta, 

atvieglo piekļuvi pilsētas industriālajām teritorijām, 

vairojot to pievilcību potenciālo investoru acīs.

B
P

e
k
s
p
e
rt

īz
e


